



Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Lavori Pubblici, Servizi socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti - CUC, CED, Farmacia Comunale

Determinazione dirigenziale n. 587 del 20/10/2023

OGGETTO: PNRR: linea progettuale Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio ed efficienza energetica dei Comuni – M2C4 – Investimento 2.2 (linea di finanziamento Messa in sicurezza edifici e territorio-comma 139_anno 2021) - OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICI AULE SCUOLA ELEMENTARE 7 FRATELLI CERVI IN VALENZA (AL) CUP J68E18000050007 - CIG 9505143424 - APPROVAZIONE SAL FINALE, CONTO FINALE E CRE CON RELATIVA LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA SERRAO Srl di Montechiaro d'Asti (AT)



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL I SETTORE - COMUNE DI VALENZA
Ing. Marco Cavallera

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l'art. 107;
- il Decreto Sindacale n. 14 del 10/10/2022 all'oggetto: Incarico di dirigente del I Settore "Servizi socio assistenziali,

Direzione Casa di Riposo, Gare Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Ufficio per il digitale, Lavori Pubblici" .
Attribuzione delle relative funzioni dirigenziali. Individuazione datore di lavoro;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 537/2022 con la quale fu nominato l'arch. Lorenza Mussa, Funzionario Tecnico e P.O. del III Settore quale il Responsabile Unico del Procedimento di tutte le procedure legate all'attuazione dell'opera afferente il CUP J68E18000050007;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 42/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo avente ad oggetto: "PNRR: linea progettuale "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni – M2C4 – Investimento 2.2" (linea di finanziamento "Messa in sicurezza edifici e territorio-comma 139_anno 2021") - OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICI AULE SCUOLA ELEMENTARE 7 FRATELLI CERVI IN VALENZA (AL) CUP J68E18000050007";
- la Determinazione Dirigenziale n. 646 del 22.11.2022, con la quale, dopo una prima gara andata deserta (rif. DD n. 537/2022, DD n. 564/2022), è stata avviata la procedura a contrarre finalizzata all'affidamento delle OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICI AULE SCUOLA ELEMENTARE 7 FRATELLI CERVI IN VALENZA (AL) CUP J68E18000050007, mediante procedura negoziata senza bando, di cui all'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali" (Decreto Semplificazioni), convertito, con modificazioni, in legge n. 120/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021, e ponendo come importo a base d'offerta la somma di netti € 246.879,43, oltre oneri sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 22.659,68;
- la Determinazione Dirigenziale n. 649 del 23.11.2022 della Centrale Unica di Committenza *Terre del gioiello*, con la quale la medesima ha preso atto della determinazione a contrarre n. 646/2022, sopra richiamata, e ha avviato procedura di procedura negoziata senza bando, di cui all'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali" (Decreto Semplificazioni), convertito, con modificazioni, in legge n. 120/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021, e ha approvato gli atti del procedimento di gara, predisposti dalla Centrale medesima;
- la determinazione dirigenziale n. 756/2022 del 22.12.2022 con la quale OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICI AULE SCUOLA ELEMENTARE 7 FRATELLI CERVI IN VALENZA (AL) CUP J68E18000050007 sono stati affidati alla ditta SERRAO srl di Montechiaro d'Asti (AT), Regione Reale, 4 – C.F. e P.IVA 01633280050, per l'importo di complessivi netti € 256.661,88, di cui oneri della sicurezza pari a € 22.659,68, oltre 10% IVA di legge e dunque per l'importo complessivo lordo di spesa pari a € 282.328,07;
- la determinazione dirigenziale n. 72/2023 del 22.02.2023 con la quale si è proceduto alla rimodulazione ed approvazione del quadro economico post gara, con contestuale reimputazione delle risorse finanziarie a seguito di riaccertamento parziale di residui approvato con determinazione dirigenziale n. 39/2023 del 03.02.2023;

VISTO il contratto d'appalto sottoscritto dalle parti nella forma della Scrittura Privata alle date del 08 e 09 febbraio 2023, e iscritto al Reg. S.P. del Comune di Valenza al n. 2883 in data 13.02.2023;

DATO ATTO, come risulta dalla Relazione sul Conto Finale redatta dal Direttore dei lavori, ing. Fausto Daquarti:

- che in data 19.06.2023 i lavori furono consegnati all'impresa come da Verbale di consegna, ai sensi dell'art. 5 del D.M. 49/2018;
- che, come risulta da verifiche effettuate dai tecnici com.li e come documentato con fotografie, i lavori furono concretamente iniziati a partire dal medesimo giorno 19.06.2023;
- che, in accordo al tempo contrattuale di 122 gg. solari e consecutivi, i lavori dovevano concludersi entro il giorno 19.10.2023;

- che nel corso dei lavori non sono intervenute sospensioni o proroghe dei lavori;
- che i lavori, come risulta dal Certificato di Ultimazione lavori redatto dal Direttore dei lavori, sono stati ultimati in data 21.09.2023, con 28 gg di anticipo rispetto al succitato termine;
- che nel corso dei lavori si è reso necessario procedere all'esecuzione di modifiche non sostanziali riconducibili alla fattispecie art. 106 c. 1 lett. e) del D.Lgs. 50/2016, che hanno riguardato una diversa modalità di intervento per il ripristino completo del cornicione del fabbricato 2B e che tali modifiche, di cui a Ordine di Servizio n. 1 del DL, hanno comportato un incremento dei lavori per netti imponibili € 9.064,17, somma contenuta negli impegni assunti a copertura dell'intero importo di Quadro Economico al momento della decisione a contrarre;
- che con determinazione dirigenziale n. 583/2023 si è proceduto a presa d'atto della modifica di cui al punto precedente, registrando apposito sottoimpegno n. 2022/2873/2023/4 al Tit. 2 Art. 2 Missione 4 Programma 2 Cap. 20402205 ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICI SCOLASTICI PNRR M2C4I2;

RILEVATO:

- che l'impresa non è ricorsa all'anticipo contrattuale ai sensi dell'art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- che non sono stati emessi Stati di Avanzamento intermedi;

VISTI lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 1 FINALE a tutto il 19.09.2023, emesso in data 21.09.2023, compresi gli elaborati contabili a corredo (Libretto delle Misure, Registro di Contabilità, Sommario del Registro di Contabilità), a firma del Direttore dei Lavori ing. Fausto Daquarti e dell'Impresa, pervenuto al RUP in data 17.10.2023, che stabilisce che i lavori realizzati a tutto il 19.09.2023 ammontano, al netto del ribasso d'asta, e compreso l'importo delle modifiche di cui a DD n. 583/2023, ad € 265.726,05 compresi a oneri per la sicurezza pari a € 9.064,17, oltre IVA di legge di legge;

VISTI altresì la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, agli atti del presente procedimento, redatti dalla Direzione Lavori in data 21.09.2023, sottoscritti dal Direttore dei lavori medesimo e dall'impresa appaltatrice e visti dal RUP arch. Lorenza Mussa, dai quali si desume:

- che la ditta appaltatrice ha eseguito regolarmente i lavori in oggetto;
- che i lavori realizzati ammontano complessivamente ad € 265.726,05 compresi a oneri per la sicurezza pari a € 9.064,17, ed oltre IVA di legge 10%, come dal succitato SAL n. 1 Finale, importo corrispondente al credito dell'Impresa;
- che il credito dell'impresa a saldo del contratto citato in premessa ammonta perciò - compreso l'importo aggiuntivo riconducibile alle modifiche ex art. 106 c. 1 lett. e) del D.Lgs. 50/2016 - ad imponibili netti € 265.726,05, oltre IVA di legge 10% (per € 26.572,61), per un importo complessivo lordo di € 292.298,66;

PRESO ATTO che l'impresa ha sottoscritto validamente per accettazione, e senza apporvi riserva alcuna, tutti gli elaborati contabili di cui al SAL n. 1 Finale, nonché il Certificato di Regolare Esecuzione CRE succitato;

VISTA la fattura n. 96 del 20.10.2023 emessa dall'impresa SERRAO srl di Montechiaro d'Asti (AT), Regione Reale, 4 – C.F. e P.IVA 01633280050, per € 265.726,05, oltre IVA di legge 10% (per € 26.572,61), per un importo complessivo lordo di € 292.298,66, ed acquisita al Protocollo con n. 2023/21723 in data 20.10.2023;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell'impresa appaltatrice, verificata dal RUP, e attestata da DURC Numero Protocollo INPS_37030582 (scadenza validità 19.11.2023), agli atti del presente procedimento;

DATO ATTO che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 e le generalità della persona delegata ad operare su tale conto sono quelli riportati all'art. 5 del Contratto d'Appalto Reg. SP n. 2883 in data 13.02.2023;

DATO ATTO:

- che non si è reso necessario ricorrere all'incremento del 10% del contributo PNRR di cui a Comunicazione Min.Int. - DAIT - D.C.F.L. - TBEL - Prot. Uscita N.0158000 del 10/10/2022, ai sensi dell'art. 7 del DPCM 28.07.2022;
- che non si è reso necessario ricorrere alle somme accantonate nel quadro economico per eventuali imprevisti e/o lavorazioni complementari;

DATO ATTO che, a seguito dell'emissione del CRE, il Quadro Economico finale risulta così articolato:

A	Importo lavori		
a.1	per lavori (esclusi oneri di sicurezza) a base di contratto	€	234.002,20
a.2	Per modifiche ex art. 106 c. 1 lett.e) D.lgs. 50/2016 e smi	€	9.064,17
a.3	oneri di sicurezza	€	22.659,68
A	Totale A	€	265.726,05
B	Somme a disposizione		
b.1	IVA su lavori (10%) su voce A	€	26.572,61
b.2	Spese tecniche per direzione lavori + CSE	€	10.400,00
b.3	INARCASSA 4% su voce b.2	€	416,00
	22% IVA su voci b.2+b.3		
b.4	<i>(professionista esente poiché in regime forfettario)</i>	€	-
b.5	Spese tecniche per il collaudo	€	8.415,65
b.6	INARCASSA 4% su voce b.4	€	336,63
b.7	22% IVA su voci b.4+b.5	€	1.925,50
b.8	Spese tecniche per il collaudo	€	4.915,34
b.9	INARCASSA 4% su voce b.8	€	196,61
b.10	22% IVA su voci b.8+b.9	€	1.124,63
b.11	Somme da liquidarsi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 e smi	€	2.846,33
b.12	contributo ANAC	€	225,00
b.13	Risparmi da ribassi d'asta ed economie	€	76.899,65
	Totale somme a disposizione	€	134.273,95
	TOTALE GENERALE QE post CRE	€	400.000,00

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 226 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50/2016 e smi continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso;

DATO ATTO che, dal momento che l'intervento risulta concluso positivamente e nei tempi previsti, è possibile procedere alla liquidazione ai dipendenti interessati dalla procedura degli incentivi tecnici accantonati ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e smi, come da tabella di ripartizione definitiva agli atti del presente procedimento, liquidazione che verrà effettuata da parte dell'Ufficio Personale del Comune;

VISTO il regolamento per la determinazione e ripartizione incentivi per funzioni tecniche approvato con Delibera di G.C. n. 54 del 25.06.2018, esecutiva ai sensi di legge, di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e smi, valido al momento dell'avvio delle procedure di cui trattasi;

ATTESA la competenza di questo Dirigente alla liquidazione propedeutica all'effettiva erogazione dell'incentivo per le funzioni tecniche nella misura di complessivi € 2.846,33 ai dipendenti coinvolti nel progetto di cui all'oggetto;

VISTA pertanto la tabella definitiva, agli atti del procedimento, riportante la suddivisione della suddetta somma ai vari dipendenti coinvolti;

PRECISATO :

- che il succitato importo dovuto quale incentivo per le funzioni tecniche è contenuto in voce apposita del Quadro Economico approvato con Delibera di G.C. n. 42/2022 la cui spesa risulta regolarmente assunta con la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 537/2022, e successivamente reimputata, a seguito di riaccertamento dei residui, con determinazione dirigenziale n. 72/2023;
- che, sui progetti PNRR, in quanto finanziati da risorse derivanti da finanziamenti europei, la quota di cui all'art. 113 c. 4 del DLgs 50/2016 e s.m.i, non è finanziata con il contributo;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese, ai sensi dell'Art. 6 c. 2 del Regolamento per la ripartizione incentivi, dai dipendenti interessati;

ACQUISITO nel contempo in data 16.10.2023 (ns. Prot. n. 2023/21352) il collaudo statico con esito positivo delle opere in oggetto, redatto dall'ing. Gianmaria Saddi, incaricato con determinazione dirigenziale n. 440/2023 e DATO ATTO che il RUP ha provveduto agli obblighi inerenti il deposito dei progetti e dei collaudi di strutture sul portale ARCA EOS della Regione Piemonte;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ed il DPR 207/2010 per le parti ancora applicabili;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 21/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto: "Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (Dup) 2023-2025 - Approvazione";
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 21/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto: "Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 – Approvazione";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto "Variazione di assestamento generale ex art. 175 c.8 D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. al bilancio di previsione finanziario e alla nota aggiornamento D.U.P. 2023/2025. Salvaguardia equilibri di bilancio ex art. 193 D.lgs. n.267/2000 c.2 e s.m.i.- Stato attuazione programmi";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto "I Variazione PEG 2023-2025. Approvazione".

VISTO l'art. 9 della Legge 03.08.2009 n. 102 e accertato che i pagamenti conseguenti ai presenti impegni sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RICHIAMATO l'art.1 della Legge n. 145 del 30-12-2018, commi da 819 a 826 che sanciscono il definitivo superamento del saldo di competenza e delle regole finanziarie aggiuntive rispetto alle norme generali sull'equilibrio di bilancio, imposte agli enti locali dalle precedenti normative di legge, considerando l'Ente in equilibrio in presenza di un risultato di competenza non negativo;

VISTI:

- il D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, così come modificato dal D.L. 77/2021, convertito con legge n.108/2021;

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento, l'organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi;
- la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 17.12.2010 n. 217, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il DLgs n. 33/2013 e l'art. 20 del D.Lgs. N. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente, in materia di Amministrazione trasparente;

RICHIAMATE:

- la direttiva del Segretario Generale n. 1/2015 ad oggetto: "Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento», come modificata e integrata con direttiva del Segretario Generale n.1/2016 ad oggetto: "Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 Regolamento sui controlli interni - Specifiche in ordine agli item di controllo";
- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad oggetto: "Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative";
- la direttiva del Segretario Generale n. 2 in data 29.09.23 ad oggetto: "Implementazione azione di controllo interno successivo, per interventi finanziati con fondi del Piano nazionale di ripresa e resilienza";

VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nonché la Deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 31/01/2023, esecutiva ai sensi di legge – Adozione Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza Anno 2023/2025 – Sezione PIAO;

per le motivazioni di cui sopra,

DETERMINA

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento.
2. di approvare lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 1 Finale con i relativi documenti contabili inerenti OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICI AULE SCUOLA ELEMENTARE 7 FRATELLI CERVI IN VALENZA (AL) CUP J68E18000050007 - CIG 9505143424 , redatto dal Direttore dei Lavori ing. Fausto Daquarti, che attesta che i lavori realizzati a tutto il 19.09.2023 ammontano, al netto del ribasso d'asta, e compreso l'importo delle modifiche di cui a DD n. 583/2023, ad € 265.726,05 compresi a oneri per la sicurezza pari a € 9.064,17, oltre IVA di legge 10%;
3. di approvare altresì la relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione CRE dai quali risulta un credito di impresa pari ad € 265.726,05 oltre IVA di legge 10%, per un importo complessivo lordo di € 292.298,66;
4. di dare atto che la somma complessiva da liquidare di € 292.298,66 è contenuta:
 - per € 282.328,07 nell'impegno di spesa n. 2022/2877/2023/1 registrato con determinazione dirigenziale n. 72/2023 al Tit. 2 Art. 2 Missione 4 Programma 2 Cap. 20402205 ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICI SCOLASTICI PNRR M2C4I2;
 - per € 9.970,59 nell'impegno di spesa n. 2022/2873/2023/4 registrato con determinazione dirigenziale n. 72/2023 al Tit. 2 Art. 2 Missione 4 Programma 2 Cap. 20402205 ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICI SCOLASTICI PNRR M2C4I2;
5. di liquidare pertanto alla ditta SERRAO srl di Montechiaro d'Asti (AT), Regione Reale, 4 – C.F. e P.IVA 01633280050, la fattura n. 96 del 20.10.2023, acquisita al Protocollo con n. 2023/21723 in data 20.10.2023, di importo netto pari a € 265.726,05, oltre IVA di legge 10%, per un importo complessivo lordo di € 292.298,66;

6. Di trasmettere, il presente provvedimento, ai servizi Finanziari-Ufficio Ragioneria, affinché provveda al pagamento della suddetta fattura entro 30 giorni dalla data di ricevimento della medesima, con le modalità previste per le opere finanziate con contributi PNRR;
7. Di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari (ex art. 3 della Legge 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. n.187 del 12/11/2010 convertito nella Legge 17/12/2010 n.217);
8. Di approvare l'esatta e definitiva ripartizione del compenso incentivante così come riportato nelle schede di ripartizione agli atti del presente procedimento;
9. Di liquidare le somme inerenti gli incentivi tecnici ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e smi, ed ai sensi del vigente Regolamento Com.le, ai dipendenti così come indicato nella Tabella Riassuntiva agli atti del fascicolo del presente procedimento;
10. Di dare atto che le cifre riportate nella Tabella Riassuntiva di cui al punto precedente si intendono al lordo dei contributi e IRAP;
11. Di dare atto che dal prospetto di liquidazione si evince la somma di € 2.846,33 quale quota incentivi effettiva da riconoscere per le funzioni svolte dal personale e da porre in liquidazione;
12. Di dare atto che l'impegno di spesa relativo alla suddetta somma è stato registrato – a seguito di reimputazione dei residui - con determinazione dirigenziale n. 72/2023 al Tit. 2 Art. 2 Missione 4 Programma 2 Cap. 20402205 ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICI SCOLASTICI PNRR M2C4I2, per € 4.312,63, Visto d'impegno 2022/2875/2023/1;
13. Di dare atto che le economie di spesa rispetto sull'impegno di cui al punto precedente sono confluite nel quadro economico di spesa finale riportato in premessa, e segnatamente alla voce b.13 *"Risparmi da ribassi d'asta ed economie"*;
14. Di approvare il Quadro Economico Finale riportato in premessa, dando atto che la somma di € 76.899,65, risultante quale economia complessiva dalla contabilità finale rispetto all'importo del Quadro Economico di progetto, costituisce "economia" da rendicontare sull'applicativo REGIS;
15. Di trasmettere, all'ufficio personale, il presente provvedimento unitamente alle schede di ripartizione dell'incentivo affinché provveda alla liquidazione delle quote spettanti ai dipendenti interessati;
16. Di dare atto che sono state rese, dai dipendenti interessati, le dichiarazioni di cui all'Art. 6 c. 2 del Regolamento per la ripartizione incentivi;
17. Di svincolare la polizza fidejussoria n. 40029491000335, rilasciata dall'Istituto Assicurativo TUA ASSICURAZIONI SPA - Agenzia di Chivasso – Cod. Agenzia 400294, in data 12.01.2023, costituita dall'appaltatore ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi e conseguentemente trasmettere il presente provvedimento all'Uffici Gare e Appalti che provvederà agli adempimenti relativi;
18. di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari (ex art. 3 della Legge 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. n.187 del 12/11/2010 convertito nella Legge 17/12/2010 n.217) .
19. di dichiarare, in capo al sottoscritto dirigente, l'insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 D.P.R. n. 62/2013;
20. di dare atto che, ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, in elenco, nella Sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione di primo livello Provvedimenti – sotto sezione di secondo livello Provvedimenti dei dirigenti amministrativi, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e smi.

Il Dirigente

Ing. Marco Cavallera

*Documento firmato digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.lgs 82/2005*

Settore Lavori Pubblici, Servizi socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti - CUC, CED, Farmacia Comunale
Determinazione Dirigenziale 587 del 20/10/2023

OGGETTO: PNRR: linea progettuale Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio ed efficienza energetica dei Comuni – M2C4 – Investimento 2.2 (linea di finanziamento Messa in sicurezza edifici e territorio-comma 139_anno 2021) - OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICI AULE SCUOLA ELEMENTARE 7 FRATELLI CERVI IN VALENZA (AL) CUP J68E18000050007 - CIG 9505143424 - APPROVAZIONE SAL FINALE, CONTO FINALE E CRE CON RELATIVA LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA SERRAO Srl di Montechiaro d'Asti (AT)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Reso ai sensi del 7° comma dell'art. 183 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs 18.08.2000 n.267.

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Reso ai sensi dell'art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009

ESECUTIVA: 20/10/2023

Il Dirigente del Settore Finanziario

